
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MĚSTO STARÉ MĚSTO 

 
 
 
 
 

Plán rozvoje sportu ve Starém Městě 
na období 2020 – 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovatel: Bc. Štěpán Stodůlka 

Schváleno:  

Účinnost od:  

Účinnost do: neomezena 

 1 



Obsah 
 
1. Úvod ........................................................................................................................ ........................ 3 

2. Analytická část ............................................................................................................. .................... 4 

 2.1 Legislativní a metodický rámec .............................................................................................. . 4 

 2.2 Popis analyzovaného města ................................................................................................... . 4 

 2.3 Stávající technické vybavení města .........................................................................................  5 

 2.4 Výdaje na provozní činnost ..................................................................................................... 5 

 2.5 Dotace na činnost sportovních organizací z Dotačního programu „Podpora sportu,  

 tělovýchovy a pohybových aktivit“ ......................................................................................................  6 

 2.6 Příjmy ....................................................................................................................................... 7 

 2.7 Srovnání celkových příjmů a výdajů ........................................................................................  7 

 2.8 Stručná charakteristika jednotlivých organizací ...................................................................... 8 

 2.9 SWOT analýza ........................................................................................................................ 16 

 2.10 Analýza dotazníkové šetření souboru žáků a studentů škol sledovaných ve Starém Městě 17 

 2.11 Analýza dotazníkové šetření souboru respondentů sledovaných ve Starém Městě ............ 20 

3. Návrhová část ............................................................................................................... ................. 26 

 3.1 Priority .................................................................................................................... ............... 26 

4. Finanční plán na období let 2020–2025 ........................................................................................  27 

5. Závěr .............................................................................................................................................. 28 

6. Přílohy ............................................................................................................................................ 29 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 



 

1. Úvod 
 

 

Plán rozvoje sportu ve Starém Městě je samostatným koncepčním dokumentem města Staré 
Město, který je zpracován na období let 2020–2025, v souladu s koncepčním dokumentem MŠMT 
- SPORT 2025 dle zákona č. 115/2001 Sb. O podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Obsah dle legislativního rámce vychází z nové povinnosti obcí zpracovat vlastní plán rozvoje 
sportu dle §6 odst. 2 zákona č. 115/2001 Sb., Zákon o podpoře sportu ve znění účinném od 
01.07.2017, dále dle §6 Úkoly obcí a dle §6a Plány v oblasti sportu. 

 

Plán rozvoje sportu ve Starém Městě je střednědobý dokument konkretizující cíle, opatření a 
možnosti podpory a dostupné finanční zdroje, které v komplexu umožní vyšší využití potenciálu 
sportu a s ním spojených aktivit ve prospěch města a kvality života občanů. Ve strategickém plánu 
vycházíme z programů rozvoje sportu na úrovni kraje a státní koncepce v oblasti sportu – SPORT 
2025. Pro naplnění této zákonné povinnosti je nutné zpracovat v plánu rozvoje sportu minimálně 
náležitosti uvedené v §6a odst. 2 zákona. 

 

Koncepce musí stanovit priority v jednotlivých oblastech podpory sportu a opatření k zajištění 
dostupnosti sportovních zařízení pro občany; má vést k transparentnějšímu rozdělování finančních 
prostředků na podporu sportu. 

 

Součástí zpracování plánu rozvoje sportu bylo provedení tří dotazníkových šetření; mezi 
sportovními organizacemi (management), mezi školskými zařízeními a mezi veřejností. Nad rámec 
zákona bude dokument obsahovat pasportizaci městských sportovních zařízení a mapu 
znázorňující místa výskytu těchto zařízení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3 



2. Analytická část 
 

2.1 Legislativní a metodický rámec 
 

Strategický rozvoj sportu ve Starém Městě pro období 2020-2025 bude vycházet z 
následujících dokumentů: 

 

1. Zákon o podpoře sportu č. 115/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů;  
2. Doporučená osnova pro zpracování plánu rozvoje sportu v obci dle zákona č. 115/2001 Sb.  

O podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů; 
 

3. Koncepce podpory sportu 2020-2025 – SPORT 2025 – předkládá směry rozvoje a podpory 
českého sportu, pilíře, priority, strategické cíle i podmínky naplnění v období let 2020-2025 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy;  

4. Koncepce rozvoje tělovýchovy a sportu ve Zlínském kraji (duben 2012);  
5. Dotační program města Staré Město, Podpora sportu, tělovýchovy a pohybových aktivit. 

 

2.2 Popis analyzovaného města 
 

Staré Město je město v okrese Uherské Hradiště ve Zlínském kraji na pravém břehu řeky 
Moravy. K 1. 1. 2019 zde žilo 6 652 obyvatel a společně s Uherským  
Hradištěm a Kunovicemi tvoří městskou aglomeraci s 38 tisíci obyvateli. Staré Město má rozlohu 

20,83 km2. První písemná zmínka o obci pochází z roku 1131. V letech 1971–1990 byla spolu s 
Kunovicemi součástí sousedního města Uherské Hradiště, přičemž od roku 1961 až do 31. prosince 
1995 nesla oficiální název „Staré Město u Uherského Hradiště“. Po osamostatnění se bylo Staré 
Město v roce 1997 oficiálně povýšeno na město. 

 
Město se nachází na důležitém železničním spoji mezi Přerovem a Břeclaví, dále se kolem 

města vine obchvat rychlostní silnice E50, která byla zbudována z Brna směrem na Slovensko. 
Momentálně se v sousedství Starého Města buduje nová dálnice D55. 

 
Absolutní vývoj počtu obyvatel ve Starém Městě v letech 1869-2018 
 

Rok 1869 1900 1930 1961 1970 1980 1991 2001 2011 2018 

Staré Město 2505 3879 5544 6614 6245 6183 6882 6765 6838 6652 

Zdroj: ČSÚ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Graf 1 Vývoj počtu obyvatel ve Starém Městě 

Zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování 
 
 
 
 
 

4  

2505

3879

5544

6614 6245 6183
6882 6765 6838 6652

1869 1900 1930 1961 1970 1980 1991 2001 2011 2018

Vývoj počtu obyvatel ve Starém 
Městě od roku 1869-2018

https://cs.wikipedia.org/wiki/Okres_Uhersk%C3%A9_Hradi%C5%A1t%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zl%C3%ADnsk%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Morava_(%C5%99eka)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Uhersk%C3%A9_Hradi%C5%A1t%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/Uhersk%C3%A9_Hradi%C5%A1t%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kunovice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Aglomerace
https://cs.wikipedia.org/wiki/1131
https://cs.wikipedia.org/wiki/1971
https://cs.wikipedia.org/wiki/1990
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kunovice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Uhersk%C3%A9_Hradi%C5%A1t%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/1961
https://cs.wikipedia.org/wiki/31._prosinec
https://cs.wikipedia.org/wiki/31._prosinec
https://cs.wikipedia.org/wiki/31._prosinec
https://cs.wikipedia.org/wiki/1995
https://cs.wikipedia.org/wiki/1997
https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C4%9Bsto


2.3 Stávající technické vybavení města 
 
Ve vlastnictví města Staré Město je mnoho sportovišť a dětských hřišť, mezi které můžeme zařadit: 
 

1) Sportovní areál Rybníček: Tvoří jej jedno travnaté fotbalové hřiště, jedno fotbalové hřiště s 
umělou trávou, dvě beach volejbalové hřiště a 8 modulárních buněk. 

 
2) Koupaliště: Kapacita staroměstského koupaliště je až 700 osob. Mimo hlavní plavecký bazén o 

rozměrech 50 x 23 m je zde k dispozici dětské brouzdaliště, dětská skluzavka a dětské hřiště s 
prolézačkami. Samozřejmostí je sociální zázemí. 

 
3) Sportovní areál Širůch: Tvoří jej jedno travnaté fotbalové hřiště s tribunou na sezení, ve které 

se nachází sociální zařízení pro uživatele. Vedle travnatého hřiště se nachází hřiště s umělou 
trávou a s tribunou na stání. Město také vlastní část pískoviště. 

 
4) Sportovní hala Širůch: Slouží zejména pro účely Volejbalového klubu Staré Město, školní 

tělesné výchovy a pro veřejnost. 
 

5) Společensko-kulturní centrum: Toto zařízení dále funguje jako kulturní centrum města. K 
dispozici je divadelní sál pro přibližně 250 osob, sportovní sál, šachový sál, společenský salonek 
a tělocvična. Využívá se pro divadlo, koncerty, sálové sporty, módní přehlídky, výstavy, 
společenské a prodejní akce apod. 

 
6) Tělocvična a víceúčelové hřiště s betonovým povrchem, dále hřiště s umělým povrchem 

patřící k I. stupni Základní školy Staré Město na náměstí Hrdinů, tělocvična na II. stupni Základní 
školy Staré Město na ul. Komenského. Tyto tělocvičny si vedle školní výuky pronajímají také 
neziskové organizace;  

7) Víceúčelové hřiště s betonovým povrchem, travnaté hřiště a dětské hřiště na ul. Kopánky;  
8) Víceúčelové hřiště s tartanovým povrchem a dráha pro kolečkové bruslaře na ul. Michalská;  
9) Víceúčelové hřiště s tartanovým povrchem na ul. Komenského;  
10) Dětské a travnaté hřiště na ul. Nerudova;  
11) Dětské hřiště Trávník 

 
12) Budova SVČ Klubko Staré Město se sociálním zařízením a venkovním hřištěm, které má ve 

správě příspěvková organizace Středisko volného času, Klubko Staré Město, p. o. na ulici U 
Školky; 

 
13) Budova RC Čtyřlístek kterou má ve správě příspěvková organizace Středisko volného času, 

Klubko Staré Město, p. o. na ulici nám. Hrdinů.  
14) Dětské hřiště Luční čtvrť  
15) Dětské hřiště Úprkova  
16) Dětské hřiště Za Mlýnem 

 

Stávající technické vybavení je patrné z přílohy č. 1. Mapa městských sportovišť ve Starém Městě. 
 
 
 

 

2.4 Výdaje na provozní činnost 
 

Správu sportovních zařízení a koupaliště má na starost Sportovní a kulturní centrum 
příspěvková organizace, která vznikla dne 1.1.2008. Organizace je ve 100% vlastnictví Starého 
Města. 

 
Správu sportovního areálu Širůch, volně přístupných sportovišť a dětských hřišť má na 

starost Odbor správy majetku, investic a ŽP – Městský úřad Staré Město. 
 

Přiložená tabulka znázorňuje celkové náklady na provoz sportovního areálu Rybníček, 
sportovního areálu Širůch, Společensko-kulturního centra, koupaliště, volně přístupných sportovišť a 
dětských hřišť. Částky jsou uváděny včetně energií a oprav vztahujících se k provozu zařízení. 

 

5 



Tabulka 1 Výdaje na provoz a údržbu stávajících sportovišť 
 

Náklady za provoz a údržbu SKC 2016 2017 2018 

Sportovní hala 950.000 Kč 1.070.000 Kč 1.150.000 Kč 

Sportovně-kulturní centrum 3.000.000 Kč 3.280.000 Kč 3.100.000 Kč 

Koupaliště 500.000 Kč 580.000 Kč 810.000 Kč 

Sportovní areál Rybníček 460.000 Kč 500.000 Kč 500.000 Kč 

CELKEM 4.910.000 Kč 5.430.000 Kč 5.560.000 Kč 

Zdroj: Rozpočet SKC, vlastní zpracování     

Tabulka 2 Výdaje na provoz a údržbu stávajících sportovišť a dětských hřišť   
    

Náklady za provoz a údržbu – 2016 2017 2018 

Odbor majetku, investic a ŽP     

Sportoviště ul. Kopánky 65.000 Kč 26.000 Kč 125.000 Kč 

Sportoviště ul. Nerudova 20.000 Kč 75.000 Kč 39.000 Kč 

Sportoviště ul. U Školy  20.000 Kč 56.000 Kč 

Sportoviště ul. Michalská 35.000 Kč 20.000 Kč 30.000 Kč 

Sportovní areál Širůch   450.000 Kč 

Dětská hřiště 194.593 Kč 276.076 Kč 342.639 Kč 

CELKEM 314.593 Kč 417.076 Kč 1.042.639 Kč 

Pozn.: Sportovní areál Širůch byl do roku 2018 ve vlastnictví soukromého subjektu.  
Zdroj: Rozpočet města Staré Město, poskytnuto Odborem majetku, investic a ŽP, vlastní zpracování 

 

 

2.5 Dotace na činnost sportovních organizací z Dotačního programu „Podpora 
 

sportu, tělovýchovy a pohybových aktivit“ 
 

Veškeré finanční prostředky spojené s podporou sportu ve městě jsou rozdělovány na 
základě předložené žádosti a následného splnění podmínek, které jsou uvedeny v Pravidlech pro 
poskytnutí dotace. V přiložené tabulce naleznete finanční prostředky, které město rozděluje ve 
dvoukolové formě dotačních programů. 

 
Cílem dotačního programu je podpora akcí a aktivit zaměřených na oblast rozvoje sportu, 

tělovýchovy a pohybových aktivit. 
 

V tabulce můžeme vidět, že se finanční dotace pro sportovní organizace ve Starém Městě 
zvyšuje každým rokem. 

 

Tabulka 3 Dotace na činnost sportovních oddílů 
 

Sportovní organizace působící ve Starém Městě  2016 2017 2018 2019 

Tělocvičná jednota Sokol Staré Město  40.000 Kč 50.000 Kč 60.000 Kč 45.000 Kč 

Orel jednota Staré Město  70.000 Kč 70.000 Kč 70.000 Kč 80.000 Kč 

Volejbalový sportovní klub Staré Město  140.000 Kč 145.000 Kč 150.000 Kč 160.000 Kč 

Šachový klub Staré Město  140.000 Kč 145.000 Kč 150.000 Kč 160.000 Kč 

Jiskra Staré Město, z. s.  140.000 Kč 145.000 Kč 150.000 Kč 160.000 Kč 

Sportovní kluby Staré Město, z. s.  37.000 Kč 37.000 Kč 37.000 Kč 37.000 Kč 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Staré Město  50.000 Kč 50.000 Kč 45.000 Kč 50.000 Kč 

TC Staré Město, z. s.  20.000 Kč 20.000 Kč 20.000 Kč 25.000 Kč 

Moto sport klub v AČR  110.000 Kč 120.000 Kč 130.000 Kč 150.000 Kč 

FIT – K.O. klub kulturistiky, fitness a bojových  5.000 Kč 5.000 Kč   

sportů       

Staroměští šohajíci, spolek  25.000 Kč 10.000 Kč 10.000 Kč 30.000 Kč 

 6      



 

Junák – český skaut, středisko Dvojka Staré 20.000 Kč 20.000 Kč 20.000 Kč 20.000 Kč 

Město            

Tenisová akademie Slovácko, z. s.     15.000 Kč 15.000 Kč 10.000 Kč 

CELKEM   797.000 Kč 832.000 Kč 857.000 Kč 927.000 Kč 

Zdroj: Dotační program města Staré Město, vlastní zpracování         

Tabulka 4 Celkové výdaje města za období 2016-2018         
             

Období  2016    2017    2018   

VÝDAJE CELKEM  6.021.593 Kč  6.679.076 Kč  7.459.639 Kč   

Zdroj: Vlastní zpracování            
 

 

2.6 Příjmy 
 

Největší podíl příjmů má staroměstské koupaliště, dále nájem ze školní tělocvičny na 
Základní škole Staré Město na náměstí Hrdinů i ul. Komenského, nájem ze sportovní haly Širůch, 
nájem ze sportovního areálu Rybníček a nájem ze Společensko-kulturního centra. V roce 2018 se k 
tomu přidal i příjem vyplývající z nově nabytého vlastnictví sportovního areálu Širůch. 

 

Tabulka 5 Celkové příjmy města za období 2016-2018 
 

Období 2016 2017 2018 

Pronájem sportovního 50.000 Kč 50.000 Kč 30.000 Kč 

areálu – Rybníček    

Pronájem sportovní 400.000 Kč 400.000 Kč 400.000 Kč 

haly Širůch    

Pronájem Sportovně- 480.000 Kč 480.000 Kč 490.000 Kč 

kulturního    

zařízení    

Koupaliště – vstupné 350.000 Kč 517.000 Kč 770.000 Kč 

Pronájem tělocvičny 70.000 Kč 70.000 Kč 70.000 Kč 

Základní školy    

Pronájem sportovního   476.977 Kč 

areálu Širůch    

PŘÍJMY CELKEM 1.350.000 Kč 1.517.000 Kč 2.236.977 Kč 

Zdroj: Vlastní zpracování 
 
 
 

 

2.7 Srovnání celkových příjmů a výdajů 
 

V následujícím grafu je zobrazeno porovnání celkových příjmů a výdajů města na podporu 
sportovní činnosti, které vyjadřuje zřejmou převahu výdajů nad příjmy. Zatímco na straně příjmů 
jsou pouze částky za pronájem sportovních zařízení, na straně výdajů můžeme vidět veškeré 
peněžní dotace pro fungování sportovních organizací a náklady na fungování všech sportovních 
areálů na území Starého Města. Velkou výdajovou položkou v roce 2018 bylo zakoupení 
Sportovního areálu Širůch, který však již ve stejném roce dokázal ze svých příjmů pokrýt výdaje na 
provoz areálu. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

7 



Graf 1 Srovnání celkových příjmů a výdajů města za sportovní činnost v období 2016-2018  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.8 Stručná charakteristika jednotlivých organizací 
 

V níže uvedeném rozdělení si představíme jednotlivé sportovní organizace, které působí 
na území Starého Města. Tyto organizace obdržely dotazníkové šetření, ve kterém jsme zkoumali 
jejich stručnou historii, působení, počty členů, věkové rozložení registrovaných členů, soutěže a 
kategorie, ve kterých daná organizace figuruje, jaké volnočasové aktivity tyto kluby provozují, jaké 
sportoviště mají ve vlastnictví/pronájmu, hodnocení přístupu města k jejich sportovně-
rozvíjejícímu přínosu pro obec a v neposlední řadě také to, jakou inovaci by jednotlivá organizace 
uvítala. 

 

 

Tělocvičná jednota SOKOL Staré Město  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Sportovní a tělovýchovná činnost ve Starém Městě má tradici, která sahá až před první 
světovou válku, kdy se v roce 1913 zrodila myšlenka vytvoření sokolské jednoty. Rok poté již byla 
vytvořena Tělocvičná jednota SOKOL ve Starém Městě, která dokázala přečkat obě světové války i 
nesnášenlivost komunistického režimu k místní sokolské jednotě. 

 

Organizace sdružuje 140 členů*, kteří jsou rozděleni do následujících věkových kategorií. 
 
 
 
 

8 



Tabulka 6 Věkové rozložení členů organizace 
 

Věková kategorie Muži  Ženy  Celkem členů 

Předškolní věk (3-6 let)  0  0 0 

Mladší školní věk (6-11 let)  3  5 8 

Starší školní věk (12–15 let)  8  3 11 

Adolescence (16–22 let)  0  5 5 

Dospělost (23-65 let)  7  23 30 

Senioři (65+ let)  3  33 36 

CELKEM  21  69 90 

Zdroj: vlastní dotazníkové šetření, viz. Přílohy 
 

Sokolská jednota ve Starém Městě provozuje Sokolskou všestrannost – gymnastika, 
atletika pro děti v mladším i starším školním věku. Sokol dále vede kroužky stolního tenisu. 

 

Činnost Staroměstského sokola probíhá ve školní tělocvičně (mladší žactvo a jóga) a ve 
sportovním sále SKC (pravidelné cvičení seniorek a stolní tenis). Přístup staroměstského městského 
úřadu hodnotí tato organizace velmi dobře a největší podporu by jednota uvítala v získání nových 
cvičitelů a cvičitelek. 

 

 

Orel Jednota Staré Město  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Jednota Orla ve Starém Městě vznikla po první světové válce v roce 1919. Během druhé 
světové války byl Orel zrušen a po válce se spojil i se Sokolem a Dělnickou tělovýchovnou jednotou 
v TJ Jiskra Staré Město, ve které vznikl Odbor základní a rekreační tělesné výchovy, ve kterém 
cvičenci z Orla mohli sportovně pokračovat. Teprve po roce 1989 se znovu obnovila Orelská jednota 
ve Starém Městě, která funguje i v současnosti. 

 
Organizace sdružuje 143 registrovaných a 109 neregistrovaných členů organizace (celkový 

počet – 252 členů*). 
 

Tabulka 7 Věkové rozložení členů organizace 
 

Věková kategorie Muži  Ženy  Celkem členů 

Předškolní věk (3-6 let)  20  32 52 

Mladší školní věk (6-11 let)  21  17 38 

Starší školní věk (12–15 let)  12  7 19 

Adolescence (16–22 let)  9  9 18 

Dospělost (23-65 let)  29  59 88 

Senioři (65+ let)  18  19 37 

CELKEM  109  143 252 

Zdroj: vlastní dotazníkové šetření, viz. Přílohy 
 

Orelská jednota ve Starém Městě provozuje Cvičení rodičů s dětmi (18 členů), Pohybové hry I. (26 
členů), Pohybové hry II. (20 členů), Moderní tance (10 členů), Florbal (20 členů), Stolní tenis (15 
členů). Tato organizace vlastní tělocvičnu se sociálním zázemím a víceúčelové venkovní hřiště s 
umělým povrchem na nám. Hrdinů. 

 
 

 

9 



 
Orel Staré Město hodnotí přístup Starého Města ke sportu velmi kladně a vyzdvihuje zejména 
podporu činnosti. V žádosti o inovaci se Orelská jednota vyslovila pro nové hřiště na pétanque. 

 

 

Volejbalový sportovní klub Staré Město, z. s.  
 
 
 
 
 
 

 

Začátek volejbalu ve Starém Městě se datuje ke konci dvacátých let minulého století. Po druhé 
světové válce byla vytvořena volejbalová jednota při TJ Jiskra Staré Město. V roce 1993 vznikl 
Volejbalový sportovní klub Staré Město. Úroveň volejbalu byla Starém Městě vždy jedna z 
nejvyšších, důkazem toho je i působení VSK v extralize mužů. 

 

VSK zastřešuje 145 registrovaných a 27 neregistrovaných hráčů*. 
 

Tabulka 8 Věkové rozložení členů organizace 
 

Věková kategorie Muži  Ženy  Celkem členů 

Předškolní věk (3-6 let)  0  0 0 

Mladší školní věk (6-11 let)  18  11 29 

Starší školní věk (12–15 let)  26  6 32 

Adolescence (16–22 let)  29  0 29 

Dospělost (23-65 let)  61  11 72 

Senioři (65+ let)  10  0 10 

CELKEM  144  28 172 

Zdroj: vlastní dotazníkové šetření, viz. Přílohy 
 

Místní volejbalový sportovní klub působí v mnoha soutěžích a svá utkání odehrává i v širokém 
věkovém rozmezí, zde se nachází stručný výčet: 

 

Tabulka 9 Soutěže a věkové kategorie, ve kterých volejbalový klub figuruje 
 

Muži „A“ 1-M 1. Volejbalová liga 

Muži „B“ ZLK-M Krajský přebor Zlín. kraje 

Junioři 1-JRI-D 1. Juniorská liga 

Kadeti ZLK-JRI Krajský přebor Zlín. kraje 

St. Žáci ZLK-ZCI Krajský přebor Zlín. kraje 

Ml. Žáci ZLK-ZCIM Krajský přebor Zlín. kraje 

Přípravka-minivolejbal - Občasné turnaje  
Zdroj: vlastní dotazníkové šetření, viz. Přílohy 
 

VSK má ve vlastnictví beach-volejbalové kurty v areálu Společensko-kulturního centra a tenisové 
kurty, taktéž v areálu SKC. V pronájmu má poté kurty ve sportovní hale na Širůchu, které jsou ve 
správě SKC. Volejbalový sportovní klub hodnotí přístup Starého Města velmi kladně, především ve 
vztahu k podpoře mládeže. Snahou Volejbalového sportovního klubu je rozšířit základnu mládeže, 
aby mohlo v budoucnu VSK doplňovat své seniorské kategorie z vlastních řad. V rámci inovací by 
Staroměstský volejbal přivítal další kryté sportoviště (např. tělocvična či hala) a to zejména z 
kapacitních důvodů, kdy většina z tělocvičen je plně obsazena. 

 
 
 
 
 
 
 
 

10 



Šachový klub Staré Město  
 
 
 
 

 

Šachový klub ve Starém Městě vznikl po první světové válce v roce 1922. Taktéž jako 
většina sportovních organizací, přešel i Šachový klub po druhé světové válce do TJ Jiskra Staré 
Město. Důležitým datem se stává rok 2001, kdy šachový oddíl požádal o právní subjektivitu a 
následně se reorganizoval v občanské sdružení ŠK Staré Město. Staroměstští šachisté organizují 
Mezinárodní šachový turnaj Fide Open. 

 

Organizace má 96 členů*. 
 

Tabulka 10 Věkové rozložení členů organizace 
 

Věková kategorie  Muži Ženy  Celkem členů 

Předškolní věk (3-6 let)  1  1  2 

Mladší školní věk (6-11 let)  22  4  26 

Starší školní věk (12–15 let)  13  2  15 

Adolescence (16–22 let)  12  0  12 

Dospělost (23-65 let)  30  3  33 

Senioři (65+ let)  8  0  8 

CELKEM  86  10  96 

Zdroj: vlastní dotazníkové šetření, viz. Přílohy       

Šachový klub Staré Město má své zastoupení v nejvyšších ligách v ČR. Děti-mládež působí 
 

v Extralize a družstvo dospělých v 1. lize. Místní šachový klub spolupracuje při svém působení 
zejména se Staroměstským sokolem a Volejbalovým sportovním klubem. 

 

ŠK Staré Město má v pronájmu šachový sál areálu Společensko-kulturního centra. 
 

 

Jiskra Staré Město, z. s.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Počátky staroměstské kopané jsou spojovány s roky 1911–1914. Fotbal je jediným sportem, jehož 
činnost nebyla na území Starého Města nikdy přerušena. Docházelo zde k mnoha reorganizacím, 
ale nikdy se jeho činnost nezastavila, tak jako tomu bylo u jiných sportovních organizací ve Starém 
Městě. Největším úspěchem staroměstského fotbalu bylo působení ve druhé nejvyšší lize. 

 

Sportovní oddíl sdružuje 281 registrovaných sportovců*. 
 

Tabulka 11 Věkové rozložení členů organizace 
 

Věková kategorie  Muži  Ženy  Celkem členů 

Předškolní věk (3-6 let)   10  0 10 

Mladší školní věk (6-11 let)   109  0 109 

Starší školní věk (12–15 let)   60  0 60 

 11     



 

Adolescence (16–22 let) 71  0 71 

Dospělost (23-65 let) 31  0 31 

Senioři (65+ let) 0  0 0 

CELKEM 281  0 281 

Zdroj: vlastní dotazníkové šetření, viz. Přílohy     

Tabulka 12 Soutěže a věkové kategorie, ve kterých fotbalový klub figuruje   
    

Muži Krajská soutěž – I.B Třída Sk. C   

Dorost „A“ Krajský přebor   

Dorost „B“ Krajská soutěž – Sk. B   

Starší žáci Krajský přebor   

Mladší žáci Krajský přebor   

Starší přípravka Okresní přebor   

Mladší přípravka Okresní přebor   

Mini připravka Turnaje   

Zdroj: vlastní dotazníkové šetření, viz. Přílohy     
 

TJ Jiskra Staré Město má od města v pronájmu Sportovní areál Rybníček a Sportovní areál Širůch. 
Přístup města k rozvoji sportu ve Starém Městě hodnotí zástupci fotbalového klubu velmi 
pozitivně. Jako inovační prvek by v budoucnu TJ Jiskra Staré Město ráda viděla modernizaci 
fotbalového stadionu Širůch a novou sportovní halu s umělým povrchem na fotbal. 

 

 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Staré Město  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vznik Sboru dobrovolných hasičů Staré Město se datuje k roku 1996 a v roce 2014 se sbor zapsal 
do Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska. 

 

Sbor dobrovolných hasičů má 90 členů*. 
 

 

Tabulka 13 Věkové rozložení členů organizace 
 

Věková kategorie Muži  Ženy  Celkem členů 

Předškolní věk (3-6 let)  0  0 0 

Mladší školní věk (6-11 let)  13  7 20 

Starší školní věk (12–15 let)  6  9 15 

Adolescence (16–22 let)  5  3 8 

Dospělost (23-65 let)  32  11 43 

Senioři (65+ let)  4  0 4 

CELKEM  60  30 90 

Zdroj: vlastní, dotazníkové šetření, viz. Přílohy 

 

12 



 
Sbor dobrovolných hasičů vede kroužek Mladých hasičů, který navštěvuje 43 dětí*. V 

pronájmu má SDH část travnatého koupaliště, sportoviště SOŠ a Gymnázia Staré Město. 
Staroměstští hasiči hodnotí přístup obce ve Starém Městě velmi kladně a jako inovaci na příštích 
pět let by rádi dovybavili své technické zázemí o nové překážky, vzduchovky, oblečení. Dále SDH 
chtějí rozšířit počet členů a členek v dorostenecké a seniorské kategorii. 

 

 

TC Staré Město, z. s.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

TC Staré Město vzniklo v roce 2015 a ve Starém Městě má své místo ve Sport parku 
Rybníček a ve svém klubu 349 členů*. 

 

Tabulka 14 Věkové rozložení členů organizace 
 

Věková kategorie Muži Ženy Celkem členů 

Předškolní věk (3-6 let)   98 

Mladší školní věk (6-11 let)   105 

Starší školní věk (12–15 let)   68 

Adolescence (16–22 let)   42 

Dospělost (23-65 let)   31 

Senioři (65+ let)   5 

CELKEM   349 

Zdroj: vlastní, dotazníkové šetření, viz. Přílohy 
 

Ve vlastnictví klubu jsou venkovní tenisové kurty a víceúčelová hala na tenis, badminton, 
gymnastiku a florbal. 

 
 
 

 

Moto sport klub v AČR  
 
 
 
 

 

Moto sport klub Staré Město se stará o historicky nejstarší mistrovské závody motocyklů v regionu.  
Závody se zde jely poprvé v roce 1953. Letošní ročník se pojede již po devatenácté. 

 

Moto sport klub má ve svém staroměstském klubu 8 registrovaných a 32 neregistrovaných 

členů*. Tabulka 15 Věkové rozložení členů organizace 
 

Věková kategorie  Muži  Ženy  Celkem členů 

Předškolní věk (3-6 let)   0  0 0 

Mladší školní věk (6-11 let)   0  0 0 

Starší školní věk (12–15 let)   0  0 0 

 13     



 

Adolescence (16–22 let) 0 0 0 

Dospělost (23-65 let) 23 7 30 

Senioři (65+ let) 7 3 10 

CELKEM 30 10 40 

Zdroj: vlastní, dotazníkové šetření, viz. Přílohy 
 

Staroměstští motocyklisté mají v pronájmu dva skladovací prostory, první je ve vlastnictví Starého 
Města, druhý je ve vlastnictví Školního hospodářství s.r.o. Předseda Libor Karásek hodnotí přístup 
obce ke sportu velmi pozitivně a do budoucna by rád posílil a výrazně omladil členskou základnu. 

 

 

Junák-Český skaut, Dvojka-Staré Město, z. s.  
 
 
 
 
 

 

Staroměstské středisko vzniklo v sousedním Uherském Hradišti v roce 1995, o čtyři roky později se 
středisko přesunulo do Starého Města. 

 

Středisko sdružuje sdružuje celkem 66 členů*, rozdělených do všech věkových 

kategorií. Tabulka 16 Věkové rozložení členů organizace 
 

Věková kategorie Muži  Ženy  Celkem členů 

Předškolní věk (3-6 let)  2  2 4 

Mladší školní věk (6-11 let)  16  18 34 

Starší školní věk (12–15 let)  9  1 10 

Adolescence (16–22 let)  10  0 10 

Dospělost (23-65 let)  5  2 7 

Senioři (65+ let)  1  0 1 

CELKEM  43  23 66 

Zdroj: vlastní, dotazníkové šetření, viz. Přílohy 
 

Skauti ve Starém Městě mají členy rozděleny do čtyř družin pěších skautů, jejich aktivitou je 
především trávení volného času v přírodě a „rukodělky“. Středisko má vlastní klubovnu u slepého 
ramene „Čerťák“, v pronájmu jsou na chatě Hubertka na Salaši a letní tábory skauti pořádají na 
tábořišti v obci Držková. Vedoucí střediska hodnotí přístup Starého Města velmi kladně. Hlavní 
inovací pro dalších pět let bude snaha o pokračování v bezproblémovém chodu klubovny, chaty  
a tábořiště. 

 

 

Středisko volného času, Klubko Staré Město, p.o.  
 
 
 
 
 
 

 

Středisko volného času Klubko je příspěvková organizace, která vznikla v roce 1981 a v současnosti 
pořádá kulturně a sportovně vzdělávací program zejména pro děti a mládež. Klubko Staré Město 
je současně i provozovatelem objektů, které jsou v obecním majetku. 

 
Středisko volného času Klubko ročně přivítá 800-900* členů, jejichž počet se mění během školního 
roku. 

 

14 



Tabulka 17 Věkové rozložení členů organizace 
 

Věková kategorie Muži Ženy Celkem členů 

Předškolní věk (3-6 let)   148 

Mladší školní věk (6-11 let)   150 

Starší školní věk (12–15 let)   200 

Adolescence (16–22 let)   170 

Dospělost (23-65 let)   70 

Senioři (65+ let)   50 

CELKEM   788 

Zdroj: vlastní, dotazníkové šetření, viz. Přílohy 
 

Středisko volného času pořádá v průběhu roku sportovní, kulturní a vzdělávací kroužky, v 
následující tabulce jsou vypsány pouze sportovní kroužky, společně s počtem navštěvujících členů. 

 

Tabulka 18 Kroužky a počty členů 
 

Kroužek Počet členů  

Aerobik 100 členů 

Badminton 15 členů 

Sebeobrana 20 členů 

Florbal 80 členů 

Sportovní gymnastika 40 členů 

Cvičení pro rodiče s dětmi 120 členů 

Pohybové hry pro MŠ 20 členů 

Nerf liga 30 členů 

Zdroj: vlastní, dotazníkové šetření, viz. Přílohy 
 

Středisko volného času je správcem budovy Klubko SM na ul. U Školky a budovy RC Čtyřlístek na 
náměstí Hrdinů. Organizace dále využívá tělocvičnu na I. stupni Základní školy, či tělocvičny v 
základních školách v obcích, ve kterých spolek pořádá volnočasové aktivity. Organizace hodnotí 
přístup obce ke sportu velmi pozitivně a do budoucna se bude chtít Klubko Staré Město držet 
trendů, které zajímají potenciální členy organizace. 

 
 
 

 

Vysvětlivky: 
 

*údaj ke 30.11.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

15 



2.9 SWOT analýza 
 

SWOT analýza je univerzální analytická technika zaměřená na zhodnocení vnitřních a 
vnějších faktorů ovlivňujících úspěšnost, v našem případě úspěšnost sportu na obecní úrovni. 

 

Silné stránky Slabé stránky 
  

Sport má ve městě dlouholetou tradici. Nespecifikovaná spolupráce mezi městy 

 v aglomeraci (SM, UH, Kun). 
  

Zájem ze strany zastupitelů i občanů. Podpora zejména tradičních sportovních oddílů. 
  

Finanční podpora ze strany obce. Chybějící sezónní sportoviště pro širokou 

 veřejnost. 
  

Fungování tří organizací, které se starají o Nedostatečná kapacita pro pronájem 

provoz sportovních a kulturních zařízení. na sportovní hale Širůch. 
  

Aktivní zájem ze strany sportovních organizací. Chybějící cyklistické značení pro přesun přes 

 město. 
  

Úzká kooperace mezi školou a sportovními odd. Nedostatek sportovních příležitostí pro seniory. 
  

Volně přístupná sportovní a dětská hřiště. Chybějící pasportizace sportovních zařízení. 
  

Příležitosti Hrozby 
  

Vytvoření sportovní komise. Stagnující zájem o volnočasové aktivity. 
  

Spolupráce na rozvoji sportu v rámci Neochota sportovních organizací se dále 

aglomerace. rozvíjet a rozšiřovat. 
  

Využití přírodních podmínek pro sportovní účely Nedostatečná finanční podpora pro funkcionáře 

(Slepé rameno 


 běžecká stezka, vytvoření klubu (Odchod důležitých členů sportovních 

sportovního parku, a další). organizací). 
  

Pořádání sportovních akcí pro veřejnost. Téměř žádné sportovní vyžití v zimním období. 
  

Přilákání cykloturistů do kulturního centra obce. Špatná, či téměř žádná marketingová podpora 

 sportu v obci. 
  

Vznik sportovního festivalu. Odliv kvalitních sportovců za lepšími 

 podmínkami. 
  

Zvyšující se pohybová aktivita mladistvých Nedostatečné geografické znázornění 

(HBSC studie). sportovišť, které má ve správě obec nebo 

 pověřené organizace. 
  

 
 
 
 
 

 

16 



 

2.10 Analýza dotazníkové šetření souboru žáků a studentů škol 
sledovaných ve Starém Městě 

 
Dotazníkové šetření mezi žáky šestých a osmých tříd základní školy a studenty druhých ročníků 
střední školy ve Starém Městě, proběhlo při příležitosti vytváření strategického rozvoje sportu ve 
Starém Městě na období 2020–2025 a bylo zaměřeno na otázky pohybové aktivity u těchto žáků a 
studentů. Celkem odpovědělo 257 žáků a studentů. Žáci a studenti vyplňovali online formulář.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Komentář: Bydliště respondentů 
 

Z předcházejícího grafu lze vyčíst, že Staré Město je spádovou obcí zabezpečující vzdělávání 
dětí z okolních obcí, které nemají druhý stupeň základní školy. Obec dále zastřešuje střední 
vzdělávání.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

17 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Komentář: Doprava respondentů do školy, ze školy a za volným časem 
 

Zde můžeme vidět, že nejčastějším dopravním prostředkem využívaným žáky a studenty 
ve Starém Městě je autobusová doprava. Na druhou stranu můžeme vidět narůstající trend v 
dopravě za volným časem, kdy největší podíl transportu probíhá po vlastních nohách.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

18 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Komentář: Členství ve sportovních organizacích 
 

Ze 189 odpovědí na předchozí otázku 144 dotazovaných doplnilo, které konkrétní sportovní 
organizace jsou členy. Z tohoto počtu bylo 67 žáků a studentů, kteří vykonávají členství ve sportovní 
organizaci na území Starého Města.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

19 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Komentář: Spokojenost se školními sportovními zařízeními a zařízeními na území Starého Města 
 

Z grafu můžeme vyčíst, že školní i městská sportoviště zvládnou až z 80 % procent uspokojit 
sportovní potřeby většiny staroměstských žáků a studentů. Je tomu tak i díky stále narůstajícím 
možnostem pro využití volného času na území obce. 

 

 

Tabulka 19 Chybějící sportovní aktivity, či sportovní vyžití ve Starém Městě 
 

Návrhy žáků a studentů Počet hlasů 

Hokejový stadion, ledová plocha 25 

Plavecký bazén 17 

Work-out hřiště 13 

Atletický ovál 11 

Parkour, Freeruning 8 

Zdroj: vlastní, dotazníkové šetření, viz. Přílohy 
 

Komentář: Sportovní aktivity, které nejsou ve Starém Městě 
 

V poslední otázce jsme se studentů a žáků zeptali, jaká sportovní aktivita, či sportovní vyžití 
jim ve Starém Městě chybí. Odpovědělo celkem 123 respondentů, kteří ale až ve čtvrtině odpovědí 
odpovídali, že jim zde nic nechybí. Ze zbývajících odpovědí jsme vybrali 5 nejčastějších. 

 
 
 

 

2.11 Analýza dotazníkové šetření souboru respondentů sledovaných ve 
Starém Městě 

 
Dotazníkové šetření mezi občany Starého Město probíhalo v období 15. října až 15. listopadu 2019 
a zapojilo se do něj 220 obyvatel obce. Dokument byl zaměřen na důležitost sportu pro zdravý 
životní styl a aktivní sportování občanů ve Starém Městě. Dále respondenti odpovídali na otázky 
týkající se hodnocení možností sportovního vyžití ve městě. Ve volné otázce byli občané města 
dotazováni, které sportovní aktivity a možnosti sportovního vyžití ve městě postrádají. Dotazník 
byl umístěn na oficiálních stránkách města v online podobě a v tištěné formě byl k dispozici na MÚ 
Staré Město. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

20 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

21 



Komentář: Důležitost sportu pro zdravý životní styl 
 

Na důležitosti sportu pro život se shoduje téměř 87 % respondentů, kteří souhlasí s celosvětově 
narůstajícím trendem zdravého životního stylu, ve kterém pohyb hraje velmi důležitou roli.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Komentář: Aktivní sportování občanů Starého Města 
 

Na grafu můžeme vidět velmi pozitivní výsledky, kdy více než polovina respondentů ze Starého 
Města sportuje alespoň jedenkrát týdně, což má pozitivní vliv jak na kardiovaskulární systém, tak i 
na psychickou pohodu obyvatel.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22 



Komentář: Příčiny neúčastí lidí na aktivním pohybu 
 

Největší příčinu na neúčasti lidí na aktivním pohybu vidí respondenti v lidské pohodlnosti, dále 
v nedostatku času na sportování a jako třetí si zvolili variantu, že lidé ve Starém Městě nemají kde 
sportovat.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Komentář: Prostředí pro sportování 
 

Respondenti měli v této otázce vybírat nejčastější místo pro svůj aktivní pohyb. Dotázaní mohli 
vybrat jednu nebo více odpovědí. Na prvním místě se s téměř 150 hlasy objevila příroda, jakožto 
nejčastěji využívané prostředí pro sportování. Je tomu tak i díky četnému výskytu cyklostezek, 
lesních cest a dalších přírodních prostranství, které jsou pro obyvatele Starého Města lehce 
dostupné.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Komentář: Hodnocení úrovně sportovní zařízení města 
 

V těchto odpovědích jednoznačně převažují pozitivní ohlasy na úroveň sportovních zařízení 
města, kdy více než tři čtvrtiny respondentů hodnotí úroveň sportovních zařízení města jako velmi 
dobrou nebo dobrou. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

23 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Komentář: Hodnocení možností sportovního vyžití v letním/zimním období 
 

Z těchto grafů lze jednoduše vyčíst, že více než polovina respondentů má v letním období 
kladný vztah ke sportovištím, které se nacházejí na území města. V zimním období však již toto 
nelze tvrdit a většina dotázaných hodnotí možnosti sportovního vyžití v zimě jako nedostačující.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Komentář: Vývoj sportovních zařízení ve Starém Městě za posledních 5 let 
 

Na grafu lze vidět, že téměř polovina dotázaných odpověděla, že ve Starém Městě v poslední 
době přibyla sportovní zařízení. Tento názor potvrzuje nedávno realizovaná výstavba nového 
umělého hřiště ve sportovním areálu Rybníček, dále výstavba víceúčelového hřiště na ul. Michalská 
či výstavba sportovního areálu na ul. Komenského, ale i rekonstrukce dalších sportovišť, které 
zlepšily stav stávajících sportovních zařízení ve Starém Městě. 

 
 
 
 
 

 

24 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Komentář: Turistická atraktivita Starého Města 
 

V předposlední dotazované otázce jsme zjišťovali, jak atraktivní je Staré Město z hlediska 
sportovního, ekonomického a kulturního. Téměř devět z deseti dotázaných odpovědělo, že 
atraktivita jejich města je na velice vysoké úrovni, kterou dokládá existence kulturních, 
sportovních, ale i pro ekonomiku města velmi důležitých nákupních center. 

 

Tabulka 20 Sportovní aktivity a sportovní vyžití, které ve Starém Městě chybí 
 

Návrh obyvatel Počet hlasů 

Zimní stadion, prostor pro bruslení 48 

Work-out hřiště 36 

Rekonstrukce koupaliště 31 

Sportovní park 30 

Krytý plavecký bazén 26 

Atletický ovál 21 

Skatepark 11 

Víceúčelová sportovní hala 10 

Agility pro psy 6 

Lezecká stěna 5 

Veřejně přístupné fotbalové hřiště 5 

Stolní tenis 5 

Squash 5 

Spinning, Alpining 4 

Hřiště pro pohyb cyklistů v silničním provozu 4 

Golfové hřiště 3 

Jóga 3 

Lyžování 2 

Petanquové hřiště 2 

Minigolf 1 

Severské lyžování 1 

Zdroj: vlastní, dotazníkové šetření, viz. Přílohy 
 

Komentář: Sportovní aktivity a sportovní vyžití, které ve Starém Městě chybí 
 

V poslední otázce dotazníku jsme se respondentů ptali na návrhy sportovních zařízení, 
které by ve Starém Městě ocenili. Nejsilněji zastoupena byla odpověď zimní stadion nebo prostor pro 
bruslení, která se v dotazníkovém šetření objevila nejčastěji. Za zmínku stojí také populární návrh na 
vybudování workoutového hřiště s venkovními posilovacími stroji. Dále se objevovaly návrhy na nový 
sportovní park, krytý plavecký bazén pro zimní i letní období a atletický ovál. 

 
 

 

25 



3. Návrhová část 
 

Plán rozvoje sportu ve Starém Městě na období 2020–2025 koncepčně vychází ze 
strategického plánu rozvoje Starého Města na období 2015–2022, ve kterém jsou navrženy 
nejdůležitější prvky, jejichž cílem je rozšíření možností pro kvalitní trávení volného času, a to 
zejména udržením, případně rozšířením o nové volnočasové aktivity (vytvoření nového 
sportoviště, rozšíření finanční podpory pro sportovní organizace). Plán dále navrhuje modernizaci 
a rekonstrukci stávající infrastruktury, která slouží pro organizace, které zajišťují sportovní aktivity 
a vytvářejí spolkový život v obci. 

 

Důležitou částí organizace sportovně–kulturních aktivit v obci by se měl stát jejich kvalitní 
management v rámci regionu, který bude zaměřený zejména na spolupráci Starého Města a 
ostatních subjektů v regionu, které pořádají sportovní a společenské akce. Důležité zde bude 
odstranění souběhu jednotlivých akcí, účelné sdružování finančních prostředků, spolupráce 
příbuzných spolků a propagace akcí pořádaných v regionu. 

 

Plán rozvoje sportu počítá s využitím monitorovaného, systémového přístupu na podporu 
sportovních, kulturních a společenských organizací a jednotlivých pořádaných akcí. Systém 
předpokládá, že organizace zabývající se sportovně–kulturním vyžitím budou žádat o podporu z 
městského rozpočtu na základě projektu, ve kterém zdůvodní veřejnou prospěšnost svého 
projektu, potřebu, výši podpory a způsob, jak s obdrženou podporou naloží. Žádost bude časově 
omezena a při opakovaném požadavku o podporu bude nutno deklarovat, jak bylo s dotací 
naloženo. 

 

Velkým pozitivem navrženého systému je transparentnost a vytváření stejných podmínek pro 
všechny žádající organizace a jednotlivce, včetně nově vytvořených sportovně–kulturních 
organizací. 

 

Důležitým bodem nového strategického pojetí sportu ve Starém Městě bude důraz na práci s 
mládeží, rozvoj a rekonstrukci stávající infrastruktury, kterou mládež celoročně využívá, a podpora 
vzniku nových kroužků a volnočasových aktivit. 

 
Další prioritou bude snaha o udržení a rozvoj nových sportovních, kulturních a volnočasových 

aktivit na území Starého Města. 
 

3.1 Priority 
 

- Spolupráce Starého Města a ostatních subjektů v regionu na pořádání sportovních a 
společenských akcí.  

- Transparentnější a efektivnější přerozdělování peněz pro sportovní organizace  
a jednotlivce.  

- Důraz na podporu práce s mládeží.  
- Rekonstrukce a rozvoj sportovní infrastruktury.  
- Zajištění provozu a údržby stávajících sportovně–kulturních zařízení. 

 
- Vybudování ledového kluziště pro zajištění volnočasového vyžití pro obyvatele v zimním 

období.  
- Rekonstrukce stávajícího letního koupaliště.  
- Výstavba budovy vzdělávacího a volnočasového centra.  
- Vytvoření Work–out hřiště pro veřejnost.  
- Úprava sportovních dvorů u ZŠ č. p. 1000 a č. p. 715 

 
- Modernizace sportovního areálu Širůch – rekonstrukce sportovních povrchů, sociálního 

zázemí, tribuny, zpevněných ploch a veřejného osvětlení.  
- Rekonstrukce povrchu ve sportovní hale Širůch. 

 
 

 

26 



4. Finanční plán na období let 2020–2025 
 
 

Tabulka 21 Finanční prostředky vynaložené v jednotlivých letech  
 

FINANČNÍ PROSTŘEDKY NA PODPORU SPORTU VE STARÉM MĚSTĚ V OBDOBÍ 2020–2025 

Investice 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
Kluziště včetně zázemí ve 8.500.000 Kč 11.500.000 Kč     

sportovním areálu Širůch       

Rekonstrukce bazénu na  10.000.000 Kč 5.000.000 Kč 8.000.000 Kč   

koupališti       

Vzdělávací a volnočasové   5.000.000 Kč 40.000.000 Kč 45.000.000 Kč  
centrum (knihovna, SVČ, školní       

družina)       

Hřiště u ZŠ 1720 (Work-out)     1.000.000 Kč  
Úprava sportovních dvorů u ZŠ   3.000.000 Kč 7.000.000 Kč   

1000 a 715       

Modernizace sportovního areálu    10.000.000 Kč 10.000.000 Kč 10.000.000 Kč 
Širůch – rekonstrukce sportovních       

povrchů, sociálního zázemí,       

tribuny, zpevněných ploch,       

veřejného osvětlení       

Rekonstrukce povrchu ve   5.000.000 Kč    

sportovní hale Širůch       

Celkové náklady 8.500.000 Kč 21.500.000 Kč 18.000.000 Kč 65.000.000 Kč 56.000.000 Kč 10.000.000 Kč 

 

Tabulka 22 Zásobník projektů   

ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ PRO ROZVOJ SPORTU VE STARÉM MĚSTĚ  
Work–out hřiště  
Sportovní park  
Krytý plavecký bazén  
Atletický ovál  
Skatepark  
Víceúčelová sportovní hala 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

27 



5. Závěr 
 

 

Plán rozvoje sportu ve Starém Městě na období 2020–2025 navazuje na stávající dokumenty města, 
zejména na Strategický plán rozvoje Starého Města na období 2015–2022 a Dotační program města 
Staré Město, Podpora sportu, tělovýchovy a pohybových aktivit. Dalšími zdroji byly rozpočet města, 
rozpočet příspěvkové organizace Sportovní a kulturní centrum a dotazníkové šetření, které probíhalo 
mezi žáky a studenty, veřejností a vedením sportovních organizací. 

 
Koncepce stanovuje priority, které by měly být zrealizovány, aby byla uspokojena jak veřejnost 
organizující se ve sportovních oddílech, tak i občané, kteří sport provozují individuálně. Mezi 
nejdůležitější priority patří: 

 

1. Vybudování ledového kluziště pro zajištění volnočasového vyžití pro obyvatele v zimním  
období. 

 
- Ve Starém Městě chybí komplexní sportoviště, které by dokázalo uspokojit sportovní a  

volnočasové aktivity obyvatel v zimním období. Tento problém by měla vyřešit výstavba 
nového ledového kluziště ve sportovním areálu Širůch.  

2. Zajištění provozu a údržby stávajících sportovně–kulturních zařízení. 
 

- Nezbytnou součástí organizovaného i neorganizovaného sportu je neustálá péče o sportoviště, 
které má Staré Město ve svém vlastnictví. Správu nad těmito zařízeními mají v kompetenci  
SKC, Odbor majetku, investic a ŽP a SVČ Klubko Staré Město.  

3. Rekonstrukce stávajícího letního koupaliště. 
 

- Ve Starém Městě se nachází letní koupaliště, které bylo vybudováno v 70. letech 20. století, a 
je důležité, aby toto sportovní zařízení bylo neustále modernizováno. Příjem ze vstupného na 
koupališti ve Starém Městě je jednou z nejdůležitějších příjmových položek příspěvkové 
organizace Sportovní a kulturní centrum.  

4. Rekonstrukce povrchu ve sportovní hale Širůch.  
- Sportovní hala Širůch je celoročně v pronájmu základní školy, VSK Staré Město, TJ Jiskra Staré 

 
Město a dalších sportovních organizacích. Důležitá je proto modernizace palubovky ve 
sportovní hale, která do této doby neprošla většími úpravami.  

5. Vytvoření Work–out hřiště pro veřejnost. 
 

- Veřejnost ve Starém Městě má skvělé příležitosti pro účast v organizovaných sportovních 

spolcích. Neméně důležitou součástí zdravého životního stylu je ale i neorganizovaná 

pohybová aktivita, kterou můžou účastníci provádět kdykoliv. Možností, pro kterou se vyjádřilo 
mnoho občanů Starého Města, je výstavba Work–out hřiště, které by sloužilo pro širokou 

veřejnost v jakémkoliv ročním období. 
 

Cílem Plánu rozvoje sportu ve Starém Městě na období 2020–2025 je zajistit všem občanům, 
bez ohledů na věkovou kategorii, odpovídající sportovní vyžití v jakoukoliv roční dobu. K realizaci 
tohoto cíle má napomoci splnění stanovených priorit. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

28 



6. Přílohy 
 
 

Seznam příloh: 
 

Příloha č. 1: Mapa městských sportovišť ve Starém Městě 
 

Příloha č. 2: Dotazníkové šetření souboru žáků a studentů škol sledovaných ve Starém Městě 
 

Příloha č. 3: Dotazníkové šetření souboru respondentů sledovaných ve Starém Městě 
 

Příloha č. 4: Dotazníkové šetření souboru sportovních oddílů působících ve Starém Městě 
 

Příloha č. 5: Fotodokumentace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

29 



Příloha č. 1: Mapa městských sportovišť ve Starém Městě  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

30 



 
Příloha č. 2: Dotazníkové šetření souboru žáků a studentů škol sledovaných ve Starém Městě (Žáci 

navštěvující 6., 8. třídy a 2. ročníky  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

32 



Příloha č. 3: Dotazníkové šetření souboru respondentů sledovaných ve Starém Městě  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

33 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

34 



Příloha č. 4: Dotazníkové šetření souboru sportovních oddílů působících ve Starém Městě  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

35 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

36 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

37 



 

Příloha č. 5: Fotodokumentace  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Víceúčelové hřiště, ulice Michalská 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

38 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Budova RC Čtyřlístek, areál ZŠ č. p. 715, náměstí Hrdinů  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dětské hřiště, ulice Za Mlýnem 

 

39 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Víceúčelové hřiště s betonovým povrchem v areálu budovy ZŠ č. p. 1000, nám. Hrdinů  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hřiště s umělým povrchem a dětské hřiště v areálu ZŠ č. p. 715, nám. Hrdinů 

 

40 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dětské hřiště Trávník  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Budova Společensko-kulturního centra 

 

41 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dětské a travnaté hřiště, ulice Nerudova  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dětské hřiště, ulice Kopánky 

 

42 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Travnaté hřiště, ulice Kopánky  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Víceúčelové hřiště s betonovým povrchem, ulice Kopánky 

 

43 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Víceúčelové hřiště s tartanovým povrchem, ulice Salašská  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Běžecká dráha v areálu II. stupně ZŠ, Komenského ulice, č. p. 1720 

 

44 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tělocvična II. stupně ZŠ, Komenského ulice, č. p. 1720  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Areál koupaliště, ulice Salašská 

 

45 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tenisové kurty ve sportovním areálu Širůch  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Fotbalové hřiště s umělou trávou, sportovní areál Rybníček 
 

46 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Travnaté fotbalové hřiště, sportovní areál Rybníček  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Beach volejbalové hřiště, sportovní areál Rybníček 

 

47 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tenisové kurty, sportovní areál Rybníček  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Travnaté hřiště v areálu Střední odborné školy a Gymnázia, ulice Velehradská 

 

48 


